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Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023 

Minel AS med datterselskaper 
 
 
Organisering og driftsområde 

Minel AS er en elektroentreprenør, som sysselsetter rundt 400 ansatte, lokalisert 20 steder på Østlandet fra 
Otta i nord til Sarpsborg i sør. Konsernet har lokalt eierskap, som sikrer lokal verdiskapning. Vårt 
driftsområde er bygg- og anleggsarbeid, hvor vi er entreprenør innen elektrotekniske fag.  Våre selskaper 
utfører elektroinstallasjoner i alle typer bygg mot privatmarkedet, utbyggere og offentlig sektor.  

Minel er tilknyttet Elnettgruppen, som er en innkjøpsallianse for 20 elektroselskaper over hele Norge. Ved 
innkjøp av elektromateriell og innkjøpsforhandlinger støtter Minel seg på Elnettgruppen, som håndterer alle 
sentrale samarbeidsavtaler og innkjøpsavtaler. Sentrale samarbeidsavtaler følges opp av Elnettgruppen, 
hvor vi i fellesskap kan koordinere risikovurderinger og dele kunnskap med øvrige medlemsbedrifter i 
alliansen. Enkelte mindre særavtaler administreres lokalt av Minel.   

Minel er del av det organiserte arbeidslivet, og er tilsluttet NHO og NELFO. Etablerte rutiner og retningslinjer 
er forankret i vårt styre. 

 

Rutiner og retningslinjer 

Åpenhetsloven skal bidra til å fremme respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Loven 
skal sikre forbrukere, organisasjoner og andre tilgang til informasjon om hvordan selskapene arbeider med 
spørsmålene. Som følge av Åpenhetsloven har Minel og Elnettgruppen styrket innsatsen på området. Vi 
gjennomfører aktsomhetsvurderinger, kartlegging, forebygging og gjør rede for hvordan vår virksomhet og 
vår leverandørkjede håndterer mulig negativ påvirkning på arbeidstaker- og menneskerettigheter.  

Etisk Handel Norges prinsipper har vært et fundament i våre samarbeidsavtaler siden 2019. Respekt for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er spørsmål innkjøpsalliansen arbeider 
systematisk med. Årlig gjøres leverandørrevisjoner, hvor aktsomhetsvurdering og tiltaksplaner er et tema.   

For leverandørkartlegging benytter vi en it-plattform fra Ignite Procurement; en digital løsning som sikrer en 
effektiv metodikk. Leverandører og samarbeidspartnere besvarer et egenerklæringsskjema, som omfatter: 

- Menneskerettigheter 
- Arbeidsmiljø 
- Arbeidsvilkår 
- Styring og kvalitetssikring 
- Miljø-hensyn 
- HMS og sikkerhet 

 
Basert på sine egenerklæringer, sammen med en vurdering av industririsiko, produksjons- og 
leverandørland, blir leverandørene risikovurdert og gruppert i risikogruppe høy, medium eller lav.  

 

Resultat av aktsomhetsvurderinger og tiltak 

For flertallet av våre leverandører viser egenerklæring tilfredsstillende rutiner for menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. Disse leverandørene har heller ingen geografisk risiko knyttet til seg. Av ca 50 
respondenter har 10 blitt vurdert til «medium» risiko. Grunnlaget for en slik scoring er basert på manglende 
sertifiseringer etc., eller fordi leverandør har produksjon / leveranse fra land med geografisk risiko. Ingen 
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leverandører har blitt vurdert til «høy» risiko. Aktsomhetsvurderingen avdekket ingen brudd på 
menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Det er likevel iverksatt tiltak for tettere oppfølging av 
leverandører vurdert til «medium» risiko. 

Med grunnlag i evalueringene arbeides det konkret med leverandører og samarbeidspartnere for å definere 
tiltaksplaner. Vi har iverksatt følgende tiltak på bakgrunn av kartleggingen:  

Risiko for brudd  Leverandører som har blitt vurdert til «medium» risiko som følge av 
produksjon / leveranse fra land med høy risiko basert på OECDs oversikt. 

Iverksatte tiltak  Leverandørene følges opp for å sikre nødvendige rutiner rundt 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

Mål i rapporteringsåret Oppnå dokumenterbar kontroll hos samtlige leverandører. 

Status Påbegynt. 

 

Risiko for brudd  Leverandører som har blitt vurdert til «medium» risiko som følge av 
manglende sertifiseringer eller dokumentasjon på dette. 

Iverksatte tiltak  Leverandørene følges opp for å innhente dokumentasjon / informasjon 
rundt manglende sertifiseringer. 

Mål i rapporteringsåret Oppnå tilfredsstillende sertifiseringer eller dokumentasjon hos samtlige 
leverandører. 

Status Påbegynt. 

 

Risiko for brudd  Med krav om solceller på alle nye, statlige byggeprosjekter fra 2024, ser vi 
en mulig risiko med forsyning av solcellepaneler. Nær all produksjon av 
solceller foregår i Kina. Dette medfører at kjøp innebærer risiko for 
uønskede arbeidsforhold og potensiell knapphet på råvarer og produkter.  

Iverksatte tiltak  Leverandørene følges opp tett for å sikre tilfredsstillende rutiner og 
leveranser. 

Mål i rapporteringsåret Oppnå gode rutiner og dokumentasjon rundt kjøp/leveranse av 
solcellepaneler for å sikre at menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold blir ivaretatt. 

Status Påbegynt. 

 

Fokuset og den bevisste jobbingen rundt tematikken har akselerert det siste året. Vi er alle i en fase hvor vi 
utvikler oss og ser nye utfordringer. Vi antar våre prosedyrer i Minel og Elnettgruppen stadig vil justeres 
basert på denne læringskurven. Tiltakene forventes å bidra til økt bevissthet, samt mulighet til å fange opp 
risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der 
det er nødvendig. 

 


